
 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Busto Arsizio, 28/11/2023 
Protocollo: vedi segnatura 

 
Al  Sito 
All’Albo 
Agli Atti 
Spett.le GM Soluzioni SRL 
Corso Luigi Manusardi, 3 
20136 Milano (Mi) 

 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto con un unico Operatore Economico entro i 139.000 Euro ai sensi dell’art. 1, 
c.2, lettera a), della Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazione, del D.L. n. 76 
del 16/07/20, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (cosiddetto 
“Decreto semplificazioni”) 
Codice Unico Progetto: H44D22002980006 
Codice Simog: A02ECD557D 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
     VISTO              la determina dirigenziale Prot. 0003256 del 23/11/2023  

                                     che è parte integrante della presente; 
 

VISTO l’esito dell’indagine esplorativa e la presentazione da parte 
dell’azienda in indirizzo del preventivo n. 420 del 24/11/2023; 

VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 
n. 76 del 16/07/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione 
e l’innovazione digitali” (“Decreto semplificazioni”); 

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0003327/U del 28/11/2023 12:55

VI.10 - Beni mobili e servizi

about:blank


 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

 

 

 

 

 
CONSIDERATO        che l'affidamento diretto, previsto dall'art. 1, comma 2 della Legge  

n. 120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del Codice non 
presuppone una particolare motivazione né lo svolgimento di 
indagini di mercato; 

RITENUTA             adeguata l’offerta dell’Azienda GM Soluzioni - Corso Luigi Manusardi 3 

20136 Milano (MI) in risposta al nostro invito del 23/11/2023; 

 

VALUTATO             il grado di soddisfazione maturato a conclusione di precedenti  
                             rapporti contrattuali (qualità dei beni acquistati, celerità nella 

consegna, disponibilità massima nella risoluzione di piccole 

problematiche); 

 

ACCERTATO      che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma 

Annuale E.F. 2023, A 3.14 Didattica -Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

Digital Classroom presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento diretto sarà effettivo a seguito dell’accertamento dei requisiti elencati nel punto 2 

della determina dirigenziale protocollo 0003256 del 23/11/2023  

. 

  

 

 

 

 

 

about:blank


 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

 

 

 

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 

determinato in via definitiva in € 10.804,86 comprensivo di IVA nello specifico: 

imponibile € 8.856,44 - IVA al 22% - € 1.948,42. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività  

A 3.14 Didattica -Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Digital Classroom 

Art. 4 

Il pagamento delle forniture descritta nel capitolato prot. Prot. 0003257/U del 23/11/2023 verrà 

effettuato al termine delle procedure di installazione e collaudo, a seguito di effettiva erogazione 

dei fondi PNRR alla SA. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 è stato precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Stefania Bossi. 

 

 

 

                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Stefania Bossi 
 

                                                                                                                                          Il documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                              ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

about:blank

